

Włocławek, 7 maja 2021 r.

S.0003.2.2021

SEKRETARIAT
Przewodniczącego Rady Miasta
Włocławek

1110 - 48204P

data wpł. 10.05.2021 10:28:29/01/2021

Pan
Krystian Łuczak
Radny Miasta Włocławek

W odpowiedzi na Pana interpelację wniesioną podczas XXXII obrad sesji Rady Miasta Włocławek w dniu 20.04.2021 r. w sprawie możliwości zainstalowania czujników zanieczyszczenia powietrza w czasie rzeczywistym na osiedlu Michelin informuję, co następuje.

W ostatnich latach wiele miast w Polsce decyduje się na zamontowanie czujników jakości powietrza. Rolą tych urządzeń jest informowanie mieszkańców o stanie zanieczyszczenia powietrza w danym miejscu. Jest to przede wszystkim działanie prewencyjne uświadamiające mieszkańcom jak duży wpływ na jakość powietrza ma spalanie odpadów w piecach i kotłach c.o., czy ogrzewanie domów słabej jakości paliwem.

Jednak z punktu widzenia przepisów prawnych odnośnie ochrony środowiska, wyniki z tych urządzeń nie zawsze pokrywają się, a nie kiedy stoją w rozbieżności, z pomiarami prowadzonymi przez akredytowane laboratorium Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, które prowadzi pomiary ze stałych i mobilnych stacji pomiarowych w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska. Więcej informacji na temat udzielono Panu w październiku 2017 r., także na złożoną przez Pana interpelację w przedmiotowym temacie. Rekomendacja ówczesnego Ministra Środowiska zwracająca uwagę na aspekty, na które samorzady powinny wziąć pod uwagę przed podjęciem decyzji o finansowaniu alternatywnych i niereferencyjnych pomiarów, dotycząca instalowania w miastach czujników jakości powietrza od lipca 2017 roku, nie uległa zmianie.

Do tego dochodzi także koszt zakupu tych urządzeń oraz koszty konserwacji i ewentualnych napraw. Warto zauważyć, że Urząd Miasta od niedawna, bo od 2018 roku, przeznaczą z budżetu miasta środki finansowe na pomoc mieszkańcom w postaci dotacji do wymiany nieekologicznych źródeł ciepła. Tego typu działanie w znaczny sposób prowadzi do wyeliminowania jak największej liczby „kopciuchów” z naszego miasta, co także jest zgodne z przyjętą przez Sejmik województwa Kujawsko - Pomorskiego „uchwałą antysmogową”. Zgodnie z zapisami ww. uchwały wszystkie piece na paliwo stałe niespełniające wymogów ecodesign, w terminie do 31.12.2027 roku muszą zostać zlikwidowane. Zatem przez najbliższe lata to w szczególności w tym kierunku będą podejmowane działania w celu poprawy jakości powietrza w mieście.

Wspomnę także, że wśród Beneficjentów programu dotacyjnego na udzielenie dofinansowania do wymiany indywidualnego źródła ciepła, największe zainteresowanie jest wśród mieszkańców osiedla Michelin.


Informacje o stanie jakości powietrza w naszym mieście na bieżąco są zamieszczane na internetowej stronie WIOŚ pod adresem www.wios.bydgoszcz.pl

Reasumując, na chwilę obecną zakup czujników zanieczyszczenia powietrza jest nieuzasadniony ekonomicznie, nie przyczyni się także do poprawy jakości powietrza w mieście, jak na przykład programy pomocowe dla mieszkańców powodujące w znacznym i odczuwalnym stopniu eliminację problemu smogu.

Otrzymuje:
Adresat

Do wiadomości:

Wydział Organizacyjno-Prawny i Kadry w/m – 2 egzemplarze
a/a A.P.

PREZYDENT MIASTA

dr Marek Wojtkowski